
西神戸支部 会員 各位 
2020.4.6 

西神戸支部長 
みどり病院 高塚英和 

西神戸支部 総会の中止のお知らせ 

 
陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 
 
さて、昨今新型コロナウイルス感染症の影響で、会員の先生方もご多忙かと存じます。ま

た講演会、会議等の開催は、これらへの自粛要請もあり、余儀なく中止となっている状況

です。 
 
恐らくこの状況下では、5 月 28 日開催予定の講演会及び西神戸支部総会も、開催中止にせ

ざるを得ないかと判断致しました。 
その理由と致しましては、 
・総会を開催することで感染者が発生した場合、先生方に多大なるご迷惑がかかること。 
・3 月 10 日に開催予定であった西神戸支部役員の「幹事会」も中止としましたが、メール 
会議にて西神戸支部総会での報告する予定である内容（事業報告・会計報告・2021 年度 
予算案・新役員）については、全員からご承認を頂いていること。 

・新型コロナウイルスによる影響がいつ終息するか予測がつかないこと。 
 
上記を踏まえて、2019 年度の西神戸支部総会は特例として中止とさせて頂き、2020.3 月末

を持ちまして、一旦締めさせて頂きたいと思います。 
西神戸支部会員の先生方につきましては、何卒ご理解・ご協力の程、宜しくお願い致しま

す。 
 
 
なお、ご意見・ご質問等ございましたら、小職までお問い合わせ下されば幸いです。 
 

以上 
 

【連絡先】 
みどり病院 薬剤科 

高塚 英和 
℡：078-928-1758（直通） 

Mail: takatsuka@midori-hp.or.jp 


